ДОГОВОР
об образовании но дополнительным общеобразовательным программам

Г. Краснодар_________ " "______ __  ____ _____ г.
место заключения договора дата заключения договора

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 47 имени I ероя
Советского Союза Ивана Тушева, осуществляющая образовательную деятельность (
далее -  образовательная организация) на основании лицензии JI035-01218-23/00242945
от 19.11.2021г., выдана министерством образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края на срок с 03.02.2012 г, и свидетельства о государственной
аккредитации № 02049 от 26.03.2012 года серия ОП№022081 выдано департаментом
образования и науки Краснодарского края, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Легостаевой Татьяны Владимировны действующего на основании Устава
Исполнителя, е одной стороны, и

фамилия, имя. отчество и статус законного представителя лица, зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,
совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную
услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы

в пределах федеральных государственных требований (в случае реализации
дополнительной профессиональной программы) в соответствии с учебными планами, в том числе
индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы па момент подписания Договора составляет

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании
не выдается.

2. ПРАВА ИС1ЮЛПИТНЛЯ. ЗАКАЗЧИКА И
ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять
образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меря дисциплинарного взыскания
в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными
документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами
Исполнителя, определять состав педагогов, оказывающих платную образовательную
услугу. В случае болезни, отпуска или увольнения заявленного педагога Исполнитель на
свое усмотрение определяет педагога, замещающего занятие по программе.
2.1.3. ______________________________ (иные права Исполнителя)

2.2 Заказчик вправе
2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2._________ ___________ __________________ _____(иные нрава Заказчика).
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1
ст.34 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

Обучающийся также вправе:
Р оучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя но вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю но вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. 1 (ринимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие

в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных
Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,
навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3.6. _______________________ (иные права Обучающегося).

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛ11ИТКЛЯ. ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего уставленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными ктами
Исполнителя условия приема, в к а ч е с т в е ______ ________ ______  __ ___________ ___

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в
соответствии с федеральными государственными требованиями (в случае реализации
дополнительной профессиональной программы), учебным планом, в том числе
индивидуальными и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной
программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае
если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным
причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.6. принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. _ ______ (иные обязанности Исполнителя).
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных
настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую
оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях, в случае
если у Обучающегося отсутствует такая возможность.

3.2.3. _ _______________ (иные обязанности Заказчика).
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в ст.43 Федерального

Звкона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренным учебным педагогами

общеобразовательного учреждения.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если нс известил

Заказчик).
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательным программам с

соблюдением требований, установленных федеральными государственными требованиями (в

случае реализации дополи тельной профессиональной программы) и учебным планом, в том
числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка
и иные локальные нормативные акты Исполни теля.

3.3.5. _______________________________ _____  (иные обязанности Обучающегося).

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ. СРОКИ И ПОДЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения

Обучающегося определяется в соответствии с Постановлением администрации муниципального
образования город Краснодар от 31.01.2023года за № 391 «Об утверждении цен на платные
дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением муниципального
образования город Краснодар средней общеобразовательной школой № 47 имени героя
Советского Союза Ивана Тушсва» и составляет:__________________________ __________
№ Наименование услуги количество

часов учебной
программы

наполняемость
группы
(человек)

единица
платной
услуги

цена в
рублях, без
НДС

—

4.2. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом
цены па оказание платной услуги и складывается из расходов и рентабельности.

4.3. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется
Исполнителем исходя из наполняемости группы в соответствии с п.4.1, настоящего Договора.

4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не
отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.5.Оплата производится ежемесячно не позднее____________________ _____________в
безналичном порядке на основании квитанции на счет Исполнителя, указанный в реквизитах
настоящего Договора.

5 ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНННИЯ И. РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашение Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего

по вине Обучающегося его незаконное зачисление в э ту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездейс твия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения
освоения образовательных программ в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в
образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в
эту образовательную организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной
образовательной слуги но обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы,
в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств но оказанию платной
образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной
программы вследствие действий (бездейс твия) Обучающегося;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных
представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае
ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по
Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
Договором.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон и

имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями
Сторон

9. АДРЕСА. РЕКВИЗИТЫ. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
М у п и ци и ал ы юс а вто н о мн ое
общеобразовательное
учреждение COIII № 47
350042, г Краснодар, ул.
Садовая, 245 тел. 254-18-27
ИНН 2310067665 КПП
231001001
р/с 40701810800003000001
ЬИК 010349101
Банк: Южное ГУ Банка
России
л/сч 925.07.056.8

Г.В. Легостаева

Заказчик:

ФИО
11аспортныс данные

Обучающийся, достигший 14
летнего возраста

ФИО______________ _________
Паспортные д ан н ы е_________

Место жительства, контактный телефон Место жительства, контактный телефон

/Полнись /11одпись

м . п .

Приложение 1
к договору

об оказании платных
образовательных услуг

МАОУ С()Ш№47

N
п/п

11аименование
образовательных услуг

Форма
предоставления
(оказания) услуг
(индивидуальная,
групповая)

Наименование
программы

(курса)

Количество часов
в неделю всего

1 . Социально-
педагогическая

групповая
очная

1 час 30 часов

Исполнитель:
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение COIII № 47
350042, г Краснодар, ул.
Садовая, 245 тел. 254-18-27
ИНН 2310067665 КПП
231001001
р/е 40701810800003000001
БИК 010349101
Банк: Южное ГУ Банка
России
л/еч 925.07.056.8

Г.В. Легостаева

Заказчик:

ФИО___
Паспортные данные

Место жительства, контактный телефон

/Подпись

Обучающийся, достигший 14
летнего возрас та

ФИО ____
11аепор'тные данные

Место жительства, контактный телефон

!\ 1одпнсь

м.п.

Директору МЛОУ СОШ № 47
Легостаевой Т.В.

заявление.

I Грошу принять моего (сына, дочь)
______________ (ФИО ребенка)
(число, месяц, год рождения)

____________ _____________________________________(дом. адрес, телефон)
в группу для изучения к у р с а ________________________ ______
С условиями обучения и режимом работы ознакомлены.

20

подпись